ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH HÀ TĨNH

BAN VĐ CỨU TRỢ CẤP TỈNH

Số:         /QĐ-BVĐCTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ Quỹ Cứu trợ

                            BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ TỈNH HÀ TĨNH
Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ
khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh
hiểm nghèo; Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT, ngày 04/01/2023 của Ban
Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thực hiện một số nội dung
Nghị định 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản ngày 22/01/2026 của Tổng công ty Cổ phần Bia - Rượu -
Nước giải khát Sài Gòn (SABECO) và Công văn số 05/MTTW-BCTXH, ngày
23/01/2026 của Ban Công tác xã hội Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam về việc phân bổ số lượng quà Tết năm 2026 của nhà tài trợ SABECO tại
tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ ý kiến thống nhất của các thành viên Ban Vận động cứu trợ tỉnh
thông qua phiếu xin ý kiến;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt
Nam tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích Quỹ Cứu trợ tỉnh số tiền 100.000.000 đồng (Một triệu

đồng) từ nguồn Tổng công ty Cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn
(SABECO) để hỗ trợ 200 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn
cảnh khó khăn bị ảnh hưởng do thiên tai trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ
năm 2026 trên địa bàn các xã Cẩm Bình, Cẩm Trung, Sơn Tiến và phường Trần
Phú, mức hỗ trợ 500.000 đồng/suất (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nguồn kinh phí trên được chuyển vào tài khoản Quỹ cứu trợ của
các xã, phường mở tại Kho bạc Nhà nước. Giao Ban Vận động cứu trợ các xã,
phường có trách nhiệm sử dụng số tiền trên đúng mục đích và đúng đối tượng;
lưu hồ sơ thanh quyết toán đúng theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Ban Vận động cứu trợ tỉnh; Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội
Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Kế toán Quỹ Cứu trợ tỉnh; Ban Vận động cứu trợ
các xã, phường có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ
quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);
- Thành viên BVĐCTr tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ CẤP TỈNH
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thành Đồng
Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

02 30 01

Tài liệu này thuộc quyền sở hữu của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

    DANH SÁCH
Phân bổ kinh phí cho 04 xã, phường để hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng do thiên tai trong dịp Tết Nguyên đán
Bính Ngọ năm 2026

(Kèm theo Quyết định số:    / QĐ-BVĐCTr, ngày     /01/2026
 của Ban Vận động cứu trợ cấp tỉnh)

TT Đơn vị Số lượng
(suất)

Mức hỗ
trợ/suất
(đồng)

Thành tiền
(đồng) Ghi chú

1. Phường Trần Phú 50 500.000 25.000.000

2. Xã Cẩm Bình 50 500.000 25.000.000

3. Xã Cẩm Trung 50 500.000 25.000.000

4. Xã Sơn Tiến 50 500.000 25.000.000

Cộng tổng      200 100.000.000

Bằng chữ: Một trăm triệu đồng./.

                                                           BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ TỈNH

02 30

Tài liệu này thuộc quyền sở hữu của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Danh sách cá nhân xử lý

STT Người xử lý Đơn vị Thời gian
xử lý

Ý kiến

2 Nguyễn
Thành Đồng

MTTQ tỉnh Hà
Tĩnh

30/01/2026
10:30:48

Tài liệu này thuộc quyền sở hữu của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.